Allerdings findet dieser Gedanke nicht unbedingt meine und seine Zustimmung. Wir sind uns bewußt, daß man Deinen Entschluß nach seinem Erfolg beurteilen wird. Geht alles so, wie wir hoffen und wünschen, wird es allgemein heißen, Du habest klug und entschlossen gehandelt; geht etwas schief, dann werden dieselben Leute Deine Handlungsweise eigennützig und unbedacht finden. Darum können wir weniger leicht beurteilen, was Du zu erreichen vermagst, als Du, dem Ägypten sozusagen vor der Nase liegt. Unser Standpunkt ist dieser: Bist Du Dir gänzlich sicher, Dich jenes Reiches bemächtigen zu können, dann solltest Du nicht zaudern, ist es aber fraglich, es gar nicht erst versuchen. Soviel kann ich Dir versichern: wenn Du diese Geschichte nach Wunsch erledigst, werden Dich, solange Du noch fern bist, viele, nach Deiner Heimkehr alle preisen. Ein Mißlingen ist natürlich gefährlich, weil das Senatsgutachten und die Religion im Spiele ist. Aber wie ich Dich antreibe, wenn sicherer Ruhm winkt, so warne ich Dich vor einem ernstern Kampfe und wiederhole, was ich oben gesagt habe: ihr Urteil über dein ganzes Unternehmen werden die Leute sich nicht nach Deinen Absichten, sondern nach dem Erfolg bilden.

Quod si haec ratio rei gerendae periculosa tibi esse 6  
videbitur, placebat illud, ut, si rex amicis tuis, qui per  
provinciam atque imperium tuum pecunias ei credi-  
dissent, fidem suam praestitisset, et auxiliis eum tuis et  
copiis adiuveres; eam esse naturam et regionem pro-  
vinciae tuae, ut illius reditum vel adiuvando confir-  
mares vel neglegendo impedires. in hac ratione quid  
res, quid causa, quid tempus ferat, tu facillime optime-  
que perspicias; quid nobis placuisset, ex me potissi-  
mum putavi te scire oportere.

Quod mihi de nostro statu, de Milonis familiaritate, 7  
de levitate et imbecillitate Clodi gratularis, minime mi-  
ramur te tuis ut egregium artificem praeclaris operibus  
laetari; quamquam est incredibilis hominum perversitas –  
gravioere enim verbo uti non libet –, qui nos, quos favendo  
in communi causa retinere potuerunt, invidendo abalienarunt;  
quorum malevolentissimis obtreactionibus nos scito de veteri  
illa nostra diuturna sententia prope iam esse depulsos, non nos  
quidem, ut nostrae dignitatis simus obliti, sed ut habeamus  
rationem aliquando etiam salutis. poterat utrumque praeclare,  
si esset fides, si gravitas in hominibus consularibus; sed tanta  
est in plerisque levitas, ut eos non tam constantia in re publica  
nostra delectet, quam splendor offendat. quod eo liberius ad te  
scribo, quia 8  
non solum temporibus his, quae per te sum adeptus, sed iam olim  
nascenti prope nostrae laudi dignitatique favisti, simulque quod  
video non, ut antehac putabam, novitati esse invisum meae; in te  
enim, homine omnium nobilissimo, similia invidorum vitia  
perspexi, quem tamen illi esse in principibus facile sunt passi,